

خبر

پیشنهادهای مدون ایران

برای کمک به مردم غزه

رئیس مجلس شورای اسلامی از ارائه پیشنهادهای مدون از سوی جمهوری اسلامی ایران در نشست اضطراری بین‌المجالس جهانی برای رفع محاصره غزه خبر داد. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی دیروز در حاشیه نشست فوق‌العاده سران کشورهای اسلامی در دمشق از پیشنهادهای مدون جمهوری اسلامی ایران برای کمک به مردم غزه خبر داد و گفت: این پیشنهادهای مدون در ۱۲ بند برای رفع محاصره غزه از سوی ایران در اجلاس بین‌المجالس اسلامی ارائه خواهد شد. رئیس قوه مقننه ایران خاطرنشان ساخت: در نشست دمشق کشورهای اسلامی برای شکستن حصار غزه حضور دارند و امیدوارم در این اجلاس کشورهای عضو اهتمام خود را برای شکستن حصار غزه نشان دهند. وی با بیان اینکه امیدوارم در این کنفرانس تصمیمات اجرائی درستی گرفته شود، گفت: شکستن حصار غزه مساله اصلی اجلاس رؤسای مجالس کشورهای اسلامی است. رئیس مجلس شورای اسلامی در تشریح محورهای پیشنهادی جمهوری اسلامی برای کمک به مردم غزه با بیان اینکه محورهای پیشنهادی ایران در سه بخش است، توضیح داد. یک بخش آن پدیدار کردن مکانیسم‌های برای پیگیری حقوق فلسطینی‌ها و بخش دیگر مربوط به اقداماتی است که کشورهای اسلامی باید در مقابل اسرائیل انجام دهند. رئیس مجلس سومین بخش از محورهای پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران را مربوط به روش‌های شکستن حصار غزه دانست.

جداسازی زندانیان مواد مخدر از دیگر زندانیان

آیت‌الله صادق اردکانی جداسازی زندانیان مواد مخدر و معتادان زندانی را از سایر زندانیان یکی از برنامه‌های سازمان زندان‌ها برشمرد. به گزارش ایسنا، رئیس قوه قضاییه در دیدار با رئیس اعضای ستاد مبارزه با مواد مخدر با تقسیم‌بندی وظیفه و عملکرد دستگاه قضایی در ارتباط با مواد مخدر و چهار مرحله برخورد جدی با قاچاقچیان و توزیع‌کنندگان، ساماندهی زندانیان مواد مخدر، اصلاح و تکمیل فرایند درمان معتادان بعد از خروج از زندان و نیز پیگیری از وقوع جرم و گرایش به مواد مخدر اعلام کرد: مهم‌ترین زمینه موفقیت در کاهش معضل مواد مخدر در جامعه همکاری تمامی دستگاه‌ها و مشارکت همه‌جانبه مردم در مسیر مبارزه با آن است. آیت‌الله لاریجانی در جداسازی زندانیان مواد مخدر و معتادان زندانی را از سایر زندانیان یکی از برنامه‌های سازمان زندان‌ها برشمرد و گفت: نیازمند بوده‌جه مناسب برای تکمیل این طرح و کاهش رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: امیدواریم وزارت مسکن به تعهد خود در قبال ساماندهی وضعیت زندان‌ها عمل کند تا بتوانیم در ساماندهی و تفکیک زندانیان برنامه‌های خود را جدی‌تر دنبال کنیم.

تصمیم‌گیری نهایی در باره «حجاب و عفاف»

وزیر بازرگانی گفت: هفته آینده در جلسه‌ای مشترک با وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی و صنایع و معادن دربارهٔ نهایی کردن طرح حجاب و عفاف تصمیم‌گیری خواهد شد. «مهدی غضنفری» در عرصهٔ تحریر بر این‌ها تصریح کرد: بر اساس هماهنگی و تقسیم‌کار صورت گرفته با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مقرر شده موضوع ارائه طرح تبلیغ روی مد از سوی وزارتخانه متولی امر فرهنگ صورت گیرد و وزارت بازرگانی از طریق صنوف به تولید و عرضه ایده‌ها بپردازد. در همین راستا وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه نشست هیات دولت در پاسخ به این سؤال که تدبیر وزارت ارشاد برای اجرای طرح عفاف و حجاب در کشور چیست، گفت: ما با دقت مبالغه را دنبال می‌کنیم و تأکیدهای در این زمینه نپرازد. وی با اشاره به جلسه اخیر وزارت ارشاد با مدیران مسوول رسانه‌ها و مطبوعات گفت: ما در این جلسه یادآور شدیم این موضوع با جدیت در رسانه‌ها دنبال شود. از مقله کتاب نیز حمایت می‌کنیم تا کتاب‌های خوبی در این خصوص به رشته تحریر درآید. حسین گفت: همچنین این موضوع را در تاتار و سینما پیگیری کنیم و مساله حجاب از تأکیدات اصلی ما در این حوزه‌هاست. ما فکر می‌کنیم این کار نیازمند کار فرهنگی و تأثیرگذار است. وی نیز با اشاره به جلسه‌ای با وزیر صنایع و بازرگانی و آموزش و پرورش و این‌باره گفت: همچنین از صدا و سیما در این جلسه حضور پیدا خواهند کرد و بحث مطالبات با جدیت بیشتر دنبال خواهد شد.

تصاویر فرار شهرام امیری از دست سیا

شبهه خبری «پرس‌تی‌وی» تصاویری از شهرام امیری را پخش کرد که در آن آن دانشمند هسته‌ای خبر می‌دهد از دست مأموران سیا گریخته‌است. به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه با اشاره به این‌ها افزود: شهرام امیری دانشمند هسته‌ای ایران در تصاویر پخش‌شده از تلویزیون دولتی ایران می‌گوید: من شهرام امیری هستم. شهروند جمهوری اسلامی. چند دقیقه قبل توانستم از دست مأموران اطلاعاتی امریکا در ویرجینیا فرار کنم. امیری گفت: اگر اتفاقی رخ دهد و زنده به خلبان بزرگمد دولت امریکا مسوول خواهد بود. امیری ادامه داد: این مقامات ایران و نهادهایی که حامی حقوق بشرند، می‌خواهم فشار بر دولت امریکا را برای آزادی من افزایش دهند. امیری در سال ۲۰۰۹ در سفر روزانه به عربستان مقفود شد. ایران اعلام کرددست امریکا با کمک سرویس‌های اطلاعاتی سعودی وی را ربوده است. شبکه خبری «آی‌بی‌سی» در ماه مارس ادعا کرد امیری گریخته و با آژانس اطلاعات مرکزی امریکا (سیا) همکاری می‌کند. یک مقام امریکایی روز سه‌شنبه تصاویر پخش‌شده از تلویزیون ایران را تکذیب کرد. وی که خواست نامش فاش نشود به خبرگزاری فرانسه گفت: ایراد این اتهام علیه امریکا که در ربودن این فرد دخالت داشته، مضحک است.تلویزیون ایران در ماه ژوئن تصاویری را از امیری پخش کرد که می‌گفت توسط عوامل امریکا ربوده شده است و در این پروتا نگهاری می‌شود. ایران اعلام کرده است کاتال‌های حقوقی را برای آزادی وی دنبال می‌کند. واشنگتن در پاسخ به این موضوع، این اتهامات را رد کرده است و فلیپین را یکی سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا از گفتن اینکه آیا امیری در امریکا است یا خیر خودداری کرد.

نهایی شدن لایحه جامع انتخابات

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: لایحه جامع انتخابات لایحه‌ای سنگین است و با توجه به عوامل تأثیرگذار بر این بحث به سر رسیدن این لایحه تا اواسط بهرامه طول می‌کشد.صورت‌متر مرتضوی در گفت‌وگو با ایسنا به بیان این مطلب اظهار کرد: حین کار کارشناسی بر لایحه جامع انتخابات، مباحثی همچون تجمیع انتخابات و استانی شدن آن و همچنین انتخبات شهرداران توسط مردم مطرح شد که همگی اینها به نوعی بر این کار تأثیرگذار بوده است. مرتضوی همچنین در بیان ارزیابی خود در بحث تجمیع انتخابات نیز با تأکید بر اینکه ما به عنوان دولت با این سبک تجمیع انتخابات مخالف بوده و هستیم، خاطرنشان کرد: معقد هستیم انتخابات ریاست‌جمهوری را سایر انتخابات‌ها قابل جمع نیست.

متکی در واکنش به پیشنهاد مذاکره روسیه:

مبنای ما بیانیه تهران است



گروه سیاسی: در حالی که گزارش‌ها از ایزاز تمایل اتحادیه اروپا، فرانسه و روسیه برای مذاکره با ایران خبر می‌دهد، نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای گفت تهران پیوسته جدیدی درباره مبادله سوخت دریافت نکرده است. علی‌اصغر سلطانیه در گفت‌وگو با شبکه العالم تصریح کرد: برای شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل پیشنهاد جدیدی درباره مبادله سوخت دریافت نکرده‌ایم. این در حالی است که اخیراً سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه پیشنهاد داده است ایران، روسیه، امریکا و آژانس بین‌المللی انرژی در خصوص طرح تبادل سوخت هسته‌ای پای میز مذاکره بنشینند. به گفته وی طرح روسیه این است که حیاتی از کارشناسان به همراه کارشناسان ایرانی، انگلیسی و روسی این مساله را بررسی کنند و بنابینه تهران را مورد بررسی قرار دهند. همچنین رونیتر روز گذشته در نقل از لاوروف گزارش داد که روسیه و چین مذاکره با ایران را باز گذاشته است. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که شورای امنیت به تاریکی قطعنامه ۱۹۲۹ را علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران به تصویب رسانده و از سوی دیگر امریکا و متحدان اروپایی‌اش نیز هر کدام تحریم‌های یکجانبه‌ای را برای اعمال فشار بر جمهوری اسلامی به تصویب رسانده‌اند. وزیر امور خارجه روسیه در قاهره گفت: ما برای آن سرگیری مکانیسم گفت‌وگو با تهران آمادگی داریم تا مساله هسته‌ای این موضوعات مورد نگرانی طرف ایرانی را به بحث بگذاریم. این درحالی است که با توجه به عمق اختلاف‌نظرها بین ایران و گروه ۵+۱ ماه‌ها از آخرین دور مذاکرات ایران با این گروه شامل روسیه می‌گذرد. این در حالی است که ترکیه و برزیل که توافق هسته‌ای با ایران در زمینه تبادل سوخت هسته‌ای را در کارنامه خود دارند، همچنان برای اجرای این توافق مبنی بر ارسال ۱۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم ۳/۵ درصد غنی‌شده ایران به ترکیه و در مقابل تحویل سوخت ۲۰ درصدی به ایران تلاش می‌کنند.

حلقه مفقوده توقیف محموله روس‌ها

ادامه از صفحه اول
شاید تنها پاسخ این باشد که روس‌ها به جای امتناع از ارسال تجهیزات فوق به مقصد ایران و نیز به جای همخوانی و همسویی با قطعنامه ۱۹۲۹ سازمان ملل، محموله‌های مربوط به نهایی شدن پروژه پوشهر را از مسیری ارسال کرده‌اند که عمداً توقیف شود. مفهوم عبارت فوق این است که هزینه‌ادامه اخلاخ و تأخیر در نیروگاه پوشهر را این بار متوجه کشور ثالث و عملاً از خود سلب مسئولیت می‌کنند.

مدیریت روابط فدراسیون روسیه با ایران یکی از فعال‌ترین دپارتمان‌های وزارت خارجه روسیه است. اساساً معید به نظر می‌رسد روس‌ها از وضعیت پیرامونی مجموعه شرایطی که سیاست خارجی ایران با آن مواجه است بی‌اطلاع بوده باشند و بدون نشان دادن حساسیت کافی نسبت به آن، مرتکب چنین بی‌احتیاطی‌شوند، مگر اینکه روس‌ها چنین سناریویی را طراحی کرده‌اند تا ایرانی‌ها عملاً هیچ‌گاه راندازی نیروگاه اتمی هزارمگالواتی پوشهر را شاهد نباشند، در حالی که هیچ‌کس واقعاً نمی‌داند محموله‌ای که روس‌ها مدعی‌اند توقیف آن افتتاح نیروگاه پوشهر را با مشکل مواجه می‌سازد واقعاً محموله‌ای حساس بوده است یا فقط با صحنه‌سازی چنین نامی را برای آن انتخاب کرده‌اند.

پس می‌توان این بازی را همچنان ادامه داد. سال گذشته طی دو یادداشت پیرامون نیازپذیری بودن روس‌ها و تحویل ندادن موشک‌های اس-۳۰۰ با وزارت خارجه شربطندی کردند و یادداشت دیگری به وضوح تأکید کرد روس‌ها به هیچ عنوان شرکای قابل اعتمادی نیستند.

اخیراً از سوی بعضی رهبران جنبش سبز مساله تعامل درونی مورد توجه قرار گرفته است. در همه جای دنیا نیز کسانی که اپوزیسیون هستند و خواستار به دست گرفتن قدرت با شریک شدن در آن می‌شوند، با توجه به جغرافیای سیاسی کشورشان، روش‌هایی را برای انتقاد، تعامل و گفت‌وگو پیش‌بینی می‌کنند و بر اساس آن نقشه، مسیر راه را معین می‌کنند و معمولاً هم به نتیجه می‌رسند. کشورهایی که متشی انقلابی دارند و خواستار سرنگونی یک حکومت هستند، هر نوع تعاملی را نفی می‌کنند و تا سقوط آن نظام از پای نمی‌نشینند. همچنان که امام خمینی (ره) برای سقوط نظام پادشاهی در ایران، از این روش استفاده کرد و در نهایت با همکاری و خارج را منوط به جدا شدن و غیرقانونی خواندن نظام حاکم می‌کرد. حوادث بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته، یکی از مقاطعی بود که جناح‌های داخل حاکمیت و کسانی که ایران در کنار یکدیگر برای ایجاد و پیشرفت اهدافش جمهوری اسلامی تلاش کرده بودند، به دلایلی که ریشه در عدم اعتماد سال‌های پیشین به روش برگزاری انتخابات داشت، منجر

به نوشته این نشریه، دستور تعطیلی این بازداشتگاه زمانی صادر شده بود که فقط «ضرب و شتم» بازداشتی‌ها به مقام معظم رهبری رسیده و هنوز هیچ کشته‌ای در کار نبود اما «مناسفانه این موضوع را دادستان تهران عمل نکرده و فردی آن روز بازداشتگاه تعطیل و بازداشتشدگان منتقل می‌گردند.» اما دادستان سابق تهران این روایت را نادرست می‌داند و می‌گوید آقای جلیلی ساعت هفت و نیم تا هشت عصر روز دوشنبه بیست و دوم تیر «با تفاسی سیاسی» دفتر وی تماس گرفت و لی «در این تماس گفتی اسلحه‌ها را برای تعطیل بازداشتگاه کهریزک را نداشته و چنین امری اصلاً در تیرم رخ نداده است» و ابلاغ این امر که در مردادماه صورت گرفت از طریق صدا و سیما و سایر رسانه‌ها منتشر گردید.«مرتضوی تأیید کرد که دبیر شورای عالی امنیت ملی «بدون ذکر هیچ چلی» از وی خواست که «بازداشتشدگان حوادث اخیر ۱۸ تیر به زندان اوین منتقل شوند»

دادستان سابق تهران اضافه می‌کند: «صبح روز بعد یعنی بیست و سوم تیر دستور انتقال بازداشتی‌ها از کهریزک به اوین داده می‌شود و این گروه در زندان اوین پذیرش شدند».

عبدالحسین روح‌الامینی در گفت‌وگو با این نشریه ابراز امیدواری کرد: «با عوامل اصلی و پشت صحنه پرونده برخورد شود و فقط به مجازات این چند نفر عناصر سطح پایین و محلی جنایت بسنده نشود. عدالت واقعی زمانی اجرا می‌شود که امران و مجوزدهندگان انجام این جنایت

آیت‌الله مکارم شیرازی:

نمی‌گذاریم مساله حجاب زیر سوال برود



گروه سیاسی: آیت‌الله مکارم‌شیرازی ضمن اینکه تأکید کرد «نمی‌گذاریم مساله حجاب زیر سوال برود» به مسوولان هشدار داد: «اگر بی‌تدبیری‌ها از حد بگذرد مردم با زبان دیگری سخن خواهند گفت.» موضع‌گیری این مرجع تقلید در شرایطی اتخاذ شده و با مسوولان نسبت به مساله حجاب اتمام حجت کرده که چهار روز پیش «محمود احمدی‌نژاد» در کنفرانسی خبری مجدداً بر مواضع قبلی خود در انتقاد از برخورد با بدحجابی تأکید کرد و گفت: «در صحبت‌های اخیرم اقدامات غیرقانونی را مورد سوال قرار دادم.» این در حالی است که احمدی‌نژاد در نطق تلویزیونی ۲۳ خردادماه که مستقیماً از تلویزیون پخش می‌شد برای اولین بار از برخورد‌های انتظامی با بدحجابی انتقاد کرده بود. از همین رو بیان چنین سخنانی از سوی وی که نهادهای تحت مسوولیتش متولی طرح حجاب و عفاف هستند، هر چند باعث تعجب شد اما انتقادات نسبت به این سخنان را به همراه داشت، به گونه‌ای که علما، روحانیون و نمایندگان مجلس به شدت‌نسبت به چنین اظهاراتی واکنش نشان دادند و حجاب را جزء ضروریات اسلام دانستند که هیچ فردی در هیچ سمتی حق انتقاد به آن را ندارد. دایره انتقادات آنقدر گسترده شد که علما و روحانیونی که همواره از دولت‌های نهم و دهم حمایت کرده و در انتخابات ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد حمایت کرده بودند، نسبت به پیامد چنین سخنانی هشدار دادند. در چنین شرایطی بود که نمایندگان روحانی مجلس راهی «قم» شدند تا ضمن دیدار با مراجع از آنها کسب تکلیف کنند. از همین رو بود که وقتی نمایندگان روحانی از قم برگشتند، تأکید کردند بازتاب سخنان تلویزیونی آقای احمدی‌نژاد در قم بسیار منفی بود و موجب تعجب همه شده بود.

با این وجود محمدتقی رهبر پس از بازگشت از قم در کسوت رئیس مجمع نمایندگان روحانی مجلس در جمع خبرنگاران با بیان‌داری اظهار کلاهبر حجاب که نسبت به سخنان رئیس‌جمهور گفت: «حال که این بحث تازه در حال سامان گرفتن است و بعد از سستی‌هایی که اتفاق افتاد قرار است چنین نظارت‌هایی اعمال شود، سوال این است که چرا این حرف‌ها را مطرح می‌کنند.» رهبر که خود از حامیان سرسخت دولت است حتی به احمدی‌نژاد پیشنهاد یک مناظره تلویزیونی را در مورد مساله حجاب و عفاف داد. منتقدان سخنان رئیس‌جمهور که البته از حامیان وی نیز بودند این سوال را مطرح کردند که اگر برخورد‌ها با بدحجابی در سطح جامعه از سوی دولت نیست، پس بفراهم چه

ادعای امارات برای حفظ امنیت اتمی

در شرایطی که چند نماینده امارات در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از «اقدامات» امارات برای «حفظ امنیت اتمی خود» خبر داد، حمد الکعیمی سفیر امارات متحده عربی در آژانس انرژی اتمی، نامی از کشوری نبرده، اما گفته است هدف از این «اقدامات» امارات در این زمینه «مقابله با هر گونه تهدید... و اهداف غیرصلح‌آمیز» است. به گفته نماینده امارات در آژانس انرژی اتمی، این توافقنامه برای نصب تجهیزات در بنادر امارات «برای ردیابی و شناسایی مواد خام هسته‌ای که از این بنادر عبور می‌کنند» بین امارات متحده عربی و ایالات متحده به امضا رسیده است.

ایران در حالی است که بانک مرکزی امارات متحده عربی در راستای اجرای دور تازه تحریم‌های سازمان

راه گفت‌وگو

محمدعلی ابیطیحی



که دنبال تغییر قانون اساسی بودند یا تغییر نظام، راه خوشان را می‌رفتند و کسانی که به دنبال اصلاحات بودند، از مسیر تعامل و گفت‌وگو پیش می‌رفتند. من بر این باورم که اصلاح عملکردها، اجرای قانون اساسی و فملی و حفظ نظام جمهوری اسلامی که مورد توجه و تأکید مکرر مسوولان رسمی مخالفان دولت به کس‌الاه گذشته بوده است، به صورت طبیعی از جاده گفت‌وگو، تعامل و نهایتاً اصلاح امور می‌گذرد. همین که اخیراً

مورد توجه قرار گرفته است. تعامل نیروهای داخلی در سه سطح ضروری است: تعامل نیروهای اصلاح‌طلب با اصولگرا در درون خودشان و مشخص کردن این جنبش از خود به جناح‌ها با یکدیگر برای سربلندی و پیشرفت مردم ایران و تعامل با حاکمیت برای اصلاح رفتارها و سهیم شدن در

قصدات جسمی و روحی بازداشتگاه کهریزک را نداشته است و در چهار روز حضور در کهریزک یک بار به پزشک وظیفه زندان مراجعه کرده که مداوای خاصی نسبت به ایشان انجام نمی‌پذیرد. به هر حال ایشان با حالت وخیم سوار اتوبوس می‌شود و در همان آغاز حرکت اتوبوس‌ها نامبرده وضعیت بحرانی پیدا کرده و در بیرون از اتوبوس جان می‌دهند!ان گزارش می‌افزاید: مرحوم روح‌الامینی در مسیر انتقال از کهریزک به اوین وضعیت وخیمی داشته که هر چه بازداشتشدگان به مأموران محافظ در این خصوص متذکر شده‌اند، آنان بدون توجه از این مساله گذشتند، انتقال از کهریزک به اوین با اتوبوس‌های نامناسب و با ازدحام بسیار زندانیان، آن هم در اوج گرما در ساعت ۱۰ صبح تا ۱۲ بعدازظهر انجام شد و در اوین نیز به‌رغم وخیم بودن وضعیت مرحوم روح‌الامینی از ساعت ۱۴ الی ۱۷ در نوبت قرظینه‌ه بوده و در ساعت ۱۷ پزشک، وی را جهت مداوا به بیمارستان اعزام کردندنمایندگان در این گزارش تأکید کردند: مرحوم محمد کامرانی پس از دستگیری بدون بازجویی به زندان کهریزک منتقل می‌شود و در آنجا نیز همچون سایر زندانیان مورد ضرب و شتم و تحقیر قرار می‌گیرد. وی تحمل صدمات وارده را نداشته و پس از بازگشت به زندان اوین به بیمارستان

نیرویی خارج از دولت این برخورد‌ها را انجام می‌دهد؟

در چنین شرایطی بود که احمدی‌مقدم فرمانده نیروی انتظامی در چهارم تیرماه در حاشیه مراسم تودیع و معارفه فرمانده انتظامی اصفهان در جمع خبرنگاران به بیان اینکه «اقدامات طرح عفاف و حجاب مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، توسط رئیس‌جمهور انجام شده است»، اظهار داشت بالغ بر ۹۰ درصد این وظایف از جنس فرهنگی تعریف شده که به همه دستگاه‌ها نیز ابلاغ شده است.

به این ترتیب وی تأکید کرد پس از سخنان رئیس‌جمهور تاکنون هیچ ابلاغیه‌ای در جهت تعدیل برنامه‌های نیروی انتظامی در وزارت کشور صادر نشده است. به هر حال پافشاری مجدداً «احمدی‌نژاد» بر اظهارات قبلی خود باعث شد مجدداً مراجع نسبت به چنین مواضعی واکنش نشان دهند. از همین روی آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی دیروز در دیدار علما و امام جمعه و مسوولان شهرستان میانه ضمن بیان حدیث معروفی از پیغمبر اکرم(ص) درباره عوامل پیروزی امت اسلامی و شکست احتمالی آنها گفت: مردم کشور ما انقلاب کردند و صدها هزار شهید و اسیر و جانباز دادند تا ارزش‌های اسلامی را زنده کنندوی تأکید کرد: هیچ کس در هر مقامی باشد حق ندارد این ارزش‌ها را کم‌تر کند یا بی‌رنگی کند. وی سپس به مسوولان هشدار داد: مسوولان مراقب سخنان خود باشند و بداندن خانواده شهیدا و نیروی بسیج مخلص، حوزه‌های علمیه و تمام وفاداران انقلاب اجازه نخواهند داد مساله‌ای مانند امر به معررفه که از مسلمات قرآن مجید است و به خصوص مساله حجاب که از ضروریات اسلام است و امروز به عنوان رمزی از اسلام در همه جا شناخته می‌شود، زیر سوال برود.

این مرجع تقلید با لحنی تندتر ادامه داد:اگر بی‌تدبیری‌ها از حد بگذرد مردم شهیدپور با زبان دیگری سخن خواهند گفت. مسوولان محترم احترام خود را حفظ کنند و اجازه دهند هر نهادی به وظیفه خود عمل کند.

وی افزود: قانونگذاران قوانین شفاف و حساب‌شده را بر وفق ارش‌های اسلامی تنظیم کنند و قوه قضایی به مقابله با جرائم بپردازد و مجریان به وظیفه اصلی خود که اجرای قوانین است، بپردازند و از قلمرو خود خارج نشوند تا همان‌گونه که رهبر انقلاب فرمودند ملت مسلمان و انقلابی ما آسوده‌خاطر با اتحاد و انسجام وضع داخلی به مقابله با تهدیدات خارجی بپردازد.

ملی علیه ایران، روز دوشنبه دستور مسدود شدن ۴۱ حساب بانکی مربوط به شخصیات حقیقی و حقوقی ایرانی را صادر کرد. امارات همچنین یک هفته پیش از اعلام خبر انسداد حساب‌های بانکی ایرانی، اعلام کرده بود ۴۰ شرکت مجلی و بین‌المللی را که تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را زیر پا گذاشته بودند تعطیل کرده است. با این حال این سفیر اماراتی با اشاره به اینکه فقط اهدف هدف اقدامات امارات نیست، گفته است «چند مقصد و محوله» مشمول این اقدامات امارات متحده عربی شده‌اند. امارات متحده عربی یکی از عمده‌ترین شرکای تجاری ایران به شمار می‌آید و به دلیل تحریم‌های موجود بیشتر کالاهای مورد نیاز ایران به صورت صادرات مجدد از امارات وارد ایران می‌شود.

خبر

برگزاری هشتمین اجلاس مجلس خبرگان رهبری

هشتمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری، دوره چهارم در پایان شهریورماه سال جاری برگزار خواهد شد. به گزارش فارس آیت‌الله سیدعلی‌اکبر قهریانی نماینده آذربایجان غربی در مجلس خبرگان رهبری، از برگزاری هشتمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری دوره چهارم در پایان شهریورماه سال جاری خبر داد و گفت: در این اجلاس از مدیریت و تدبیر مقام معظم رهبری در دوران فتنه تقدیر خواهد شد.

توضیح سفارت آلمان درباره ضرب و شتم شهروند ایرانی

سفارت آلمان در پی پیگیری‌ها مدعی شد هیچ‌گونه نشانه‌ای مبنی بر اقدام اشتباه و بدخواهانه از سوی کارمندان این سفارت علیه شهروند ایرانی‌ای‌مضروب‌شده پیدا نکرده است. به گزارش ایسنا، در پی ضرب و شتم یک بانوی ایرانی در سفارت آلمان در تهران در هفته گذشته، مقام مسوول در سفارت آلمان به این پیگیری‌ها پاسخ داد: «پس از بررسی‌های انجام‌شده درباره حادثه مذکور، هیچ‌گونه نشانه بدخواهانه و همچنین اقدامی اشتباه از سوی کارمندان سفارت آلمان نسبت به فرد مذکور پیدا نشده است.» سفارت آلمان حتی دلجویی از این شهروند ایرانی را نیز که با شیوهای غیرقابل توجیه مورد ضرب‌وشتم قرار گرفته، تکذیب و اعلام کرد: «در گفت‌وگوی تلفنی‌ای که با این زن انجام شده است تنها درباره این حادثه صحبت شد که پس از آن بررسی‌ها براساس آن گفت‌وگو انجام گرفت.» همچنین یکی از مسوولان سفارت آلمان درباره جراحات وارده به شهروند زن ایرانی‌ای‌مضروب‌شده در سفارت آلمان به ایسنا گفت: «ما از اظهارات این زن ایرانی خبر نداریم و کمتر هم نیستیم که در این‌باره سخنی بگوییم، بلکه با این زن تنها درباره آن حادثه گفت‌وگو شده است و بررسی‌ها درباره آن انجام گرفته است.» همچنین در تماس با سخنگوی وزارت خارجه آلمان در برلین و الکساندر ووتر از بخش مطبوعاتی این وزارتخانه درباره حادثه مذکور، وی اعلام کرد: این موضوع مورد بررسی قرار می‌گیرد و پس از بررسی‌های انجام‌شده، بیانیه‌ای در جهت پیگیری این موضوع به سفارت آلمان در تهران ارسال خواهد شد.

استقبال از ثبات در قرقیزستان

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی از برگزاری همه‌پرسی قانون اساسی جدید در قرقیزستان و انتخاب خانم رزا آتومبایوا به عنوان رئیس‌جمهور آن کشور، که با حضور گسترده مردم در پای صندوق‌های رای در فضای صلح‌آمیز مورد تأیید قرار گرفت، استقبال کرد و با ملت و دولت آن کشور تبریک گفت. به گزارش ایسنا، همانپرس‌ت این‌ها امیدواری کرد، این رویداد بزرگ با توجه به حمایت اکثریت مردم منجر به برقراری صلح، آرامش و ثبات و پیشرفت در جمهوری قرقیزستان شود.شایان ذکر است همه‌پرسی قانون اساسی جدید در ششم تیرماه سال جاری در آن کشور برگزار شد.

رسایی: ۱۰ روز پیش تیره‌ه شدم

حمید رسایی اعلام کرد همان روزی که مقابل مجلس در جمع مترضان مصوبه وقف دانشگاه آزاد حضور داشته از اتهاماتش که در دادگاه ویژه روحانیت مطرح شده بود تیره‌ه شده است. چهارشنبه هفته پیش وزارت داخله مجوز دادش را اعتراض به بیعت نمایندگان حامی دولت پارلمان در نطق پیش از دستور گفت: «برخی آقایانی که حتی در خانواده خود و در دادگاه ویژه روحانیت پرونده داشته و مشکل دارند، در تجمع روز سه‌شنبه دخیل و صحنه‌گردانان اصلی آن بودند. برخی از نمایندگانی که در دادگاه ویژه روحانیت متشکل دارند مد از اصولگرایی می‌زنند. این افراد چه اصولگرایان هستند؟» اگرچه دلخوش نامی از کسی نبرد اما حمید رسایی بالاقلاصه در مقام واکنش برآمده و اعلام کرد به پرونده‌اش در دادگاه ویژه روحانیت افتخار می‌کند. وی به همین اکتفا نکرد و روز نهم تیرماه با انتشار یادداشتی در پایگاه اینترنتی شخص‌اش تأکید کرد ۱۰ روز پیش از اتهامات پرونده‌اش در دادگاه ویژه روحانیت تیره‌ه شده است. یعنی همان روزی که به همراه قریب به ۲۰ نماینده دیگر حامی دولت و بهرام‌گروهی از دانشجویان مقابل مجلس تجمع کرده بودند. وی در وبلاگش با تأکید بر اینکه جماعت از سوی وزارت کشور مجوز داشت، نوشت: همانطور که قبلاً اعلام کردم این تجمعات با برنامه من یا دیگر نمایندگان صورت نگرفت بلکه با پیگیری تشکل‌های دانشجویی شانسانمه‌دار و با اخذ مجوز از وزارت کشور انجام شده بود. در این تجمعات که حدود دو هزار دانشجو در آن شرکت داشتند، برخی از نمایندگان محترم حضور یافتند که از جمله آنها نیز بنده بودم، من چون این تجمع را قانونی و در دفاع از حیثیت مجلس و انتقاد از عملکرد نمایندگانی می‌دیدم که با رای روز یکشنبه خود حیثیت خانه ملت را زیر سوال برده و آن را به دلخوشی جاسبی فروخته بودند، در آن حاضر شدم و به این حضور هم افتخار می‌کنم. وی در مورد پرونده‌اش نیز توضیح داد: ابتدا به دلیل افترا، نشر اکاذیب و تشویش اذهان حکم شش ماه زندان علیه بنده صادر شد اما پس از اعتراض و اخذ وکیل و ارائه لایحه قضایی و ... در نهایت حدود ۱۰ روز قبل به برائت اینجانب از تمام موارد اعدام‌شده ختم شد.

انتصاب استاندار جدید کردستان

شهبازی به عنوان استاندار جدید استان کردستان منصوب شد. به گزارش فارس مجید دوستعلی دبیر هیات دولت در حاشیه جلسه هیات دولت با اعلام خبر انتصاب استاندار جدید استان کردستان گفت: در جلسه معقد هستیم انتخابات ریاست‌جمهوری را سایر انتخابات‌ها قابل جمع نیست.